
Protokół z XLIII Sesji Rady                                                                                                  
Gminy w Kondratowicach                                                                                                

odbytej w dnia 26 lutego 2010 roku 

Obecni według załączonej listy potwierdzonej podpisami. Sesję otworzył i przewodniczył 
obradom Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Skorupski. Przywitał przybyłych radnych 
i zaproszonych gości. 

Dzisiejsza sesja zwołana została przede wszystkim w celu uchwalenia uchwały w sprawie 
opłat za wodę, w tym punkcie miał się znaleźć projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
regulaminu nadania tytułu honorowego obywatela gminy Kondratowice, jednak decyzją 
radnych zostanie on przedstawiony na następnej sesji. 

Następnie stwierdził, że liczba radnych na Sali spełnia wymagania ustawy o samorządzie 
gminnym, a więc uchwały sesji w tych sprawach będą prawomocne. Na stan 15 radnych 
obecnych 13 po 10 minutach dotarł kolejny rady, stan do końca sesji wynosił 14 radnych. 

Wójt Gminy oraz Przewodniczący złożyli podziękowania za wieloletnią współpracę dla 
odchodzącego dzielnicowego Pana Grzegorza Marynowskiego. Jednocześnie powitali jego 
następcę aspiranta Leszka Kosa, wszyscy wyrazili wolę dobrej współpracy. Powitano także 
nowego pracownika P.O Kierownika Zakładu Usług Komunalnych Pana Leszka Fuławkę. 

Następnie został przedstawiony porządek obrad. 

1. Przyjęcie protokołu z XLI sesji 

2. Przyjęcie protokołu z XLII sesji 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu honorowego lub zasłużonego 
obywatela dla Gminy Kondratowice. 

5. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w statucie Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Prusach. 

6. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w statucie Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kondratowicach. 

7. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie udostępniania mieszkańcom gminy 
planowanej do wybudowania sali gimnastycznej w Księginicach Wielkich  - sportowej 
ogólnodostępnej w ramach projektu pn.: „Budowa sali gimnastycznej oraz nadbudowa 
pomieszczeń dydaktycznych realizowana w ramach zadania rozwój bazy sportowej na 
terenie Gminy Kondratowice”  wraz z regulaminem. 

8. Przedstawienie planów prac komisji stałych na 2010 rok 

9. Przedstawienie sytuacji w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej                  
w Prusach. 



10. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych. 

11. Sprawozdanie Wójta za okres międzysesyjny. 

12. Zapytania i wolne wnioski. 

13. Zamknięcie sesji. 

Do przedstawionego porządku obrad zaproponowano następujące zmiany w punkcie 4 
zaproponowano wprowadzenie uchwały w sprawie uchylenia stawek opłat za wodę, oraz 
podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia nowych stawek punkt 5. Musimy dokonać takiej 
zmiany uchwały ze względu na zaskarżenie uchwały XLI/270/2009 z dnia 29 grudnia 2009 
roku. w sprawie stawek opłat za wodę do Wojewody przez ZUK w Łagiewnikach. 
Dodatkowo przed sprawozdaniem Wójta zaproponowano wprowadzenie uchwały w sprawie 
zmiany uchwały „Planu Odnowy Miejscowości Księginice Wielkie 2007- 2013”. 

Przewodniczący odczytał ponownie porządek obrad z proponowanymi zmianami, oraz 
zarządził głosowanie w którym wszyscy opowiedzieli się pozytywnie. 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z XLI sesji tradycyjnie został wystawiony do wglądu przed sesją, 
żaden z radnych oraz zaproszonych gości nie zgłosili uwag. Został przyjęty jednogłośnie 14 
radnych za. 

Ad.2. Przyjęcie protokołu z XLII sesji ze względu na problemy techniczne proponowane jest 
przyjęcie na następnej sesji. Głosowanie 14 radnych za. 

Ad. 3. Sekretarz stały Marianna Nowak. 

Ad.4. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy 
Kondratowice Nr XLI/270/2009 z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie zatwierdzenia stawek 
opłat za wodę. Musimy zmienić w/w uchwały ze względu na niedostosowanie się do 
przedłożonego wniosku ZUK w Łagiewnikach, obniżyliśmy stawki wody co zostało 
skutecznie zaskarżone. Jednak ze względu na tworzenie własnego Zakładu Usług 
Komunalnych możemy uchylić obowiązującą uchwałę oraz podjąć nową na podstawie 
wniosku ZUK w Kondratowicach. Następnie Przewodniczący Rady zaproponował 
przeprowadzenie głosowania. 14 radnych za jednogłośnie nadano sygnaturę XLIII/274/2010. 

Ad.5.  Przedstawienie projektu w sprawie zatwierdzenia stawek opłat za wodę. Na podstawie 
art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 
r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) art. 24 a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.                    
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( t.j. Dz. U. z 2006 
r., Nr 123, poz. 858 z późn. zmianami ) Rada Gminy Kondratowice, uchwała co następuje: § 
1  1. Zatwierdza się stawki opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia                 
w wodę, stanowiących własność gminy i komunalnych osób prawnych w wysokości:- Dla 
odbiorców grupy I  - Odbiorcy indywidualni (gospodarstw domowych), produkcji rolnej, 
budynków szkolnych, świetlic, Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek, 
Ochotniczych Straży Pożarnych, Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, 
obiektów sportowych cena netto   2,43 zł/m3 + 7% VAT = 2,60 zł/m3 - Dla odbiorców grupy 
II - Odbiorcy sfery produkcyjnej i pozostałej usługowej cena netto   4,39 zł/m3 + 7% VAT = 



4,70 zł/m3 2. Stawka opłaty abonamentowej za gotowość do świadczenia usług oraz odczyt      
wodomierza i rozliczenie należności: - od Ø15 - do  Ø20    cena netto   4,67 zł + 7% VAT =   
5,00 zł/odbiorcę/m/c-Ø25    cena netto   5,15 zł + 7% VAT =   5,51 zł/odbiorcę/m/c- Ø32    
cena netto   7,53 zł + 7% VAT =   8,06 zł/odbiorcę/m/c - od Ø40- do Ø100    cena netto 12,22 
zł + 7% VAT = 13,08 zł/odbiorcę/m/c 3. Stawka opłaty abonamentowej za gotowość do 
świadczenia usług: - Odbiorcy wody rozliczani na podstawie ryczałtu: cena netto   4,67 zł               
+ 7% VAT = 5,00 zł/odbiorcę/m/c 4. Opłata dodatkowa wody pożarowej netto 100 zł + 7% 
VAT =   107 zł/odbiorcę/ m3 §2Opłatę za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę nalicza i pobiera Zakład Usług Komunalnych w Kondratowicach. § 3 
Traci moc uchwała Nr XXX/168/2008 Rady Gminy Kondratowice z dnia 24 listopada 2008r.                        
w sprawie zatwierdzenia stawek opłat za wodę. § 4 Wykonanie uchwały powierza się 
Wójtowi Gminy Kondratowice.§ 5 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2010 r. i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy 
i sołectw. 

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący zaproponował przeprowadzenie głosowania, 
głosowało 14 radnych jednogłośnie za nadano uchwalę sygnaturę XLIII/275/2010. 

Ad.6. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w statucie Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Prusach, zmiany zostały zaproponowane przez dyrektor Biblioteki              
a były rezultatem przeprowadzonej kontroli. Dokonano zmian polegających na zmianie 
nazwy kierownik na dyrektor, zarząd gminy radą gminy, wójtem, słów wojewódzką słowem 
dolnośląską. Postanowiono o wprowadzeniu jednolitego statutu, nie odczytywano projektu 
uchwały, projekt w załączeniu do protokołu. 

Po odczytaniu proponowanych zmian Przewodniczący zaproponował przeprowadzenie 
głosowania, głosowało 14 radnych jednogłośnie za nadano uchwale sygnaturę 
XLIII/276/2010. 

Ad.7. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w statucie Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kondratowicach, zmiany podobne jak w poprzedniej uchwale, dokonano 
zmian numeru telefonu, słowa kierownik na dyrektor, zarząd na radę gminy oraz wójt. 
Postanowiono o wprowadzeniu jednolitego statutu, nie odczytywano projektu uchwały, 
projekt w załączeniu do protokołu. 

Po odczytaniu proponowanych zmian Przewodniczący zaproponował przeprowadzenie 
głosowania, głosowało 14 radnych jednogłośnie za nadano uchwale sygnaturę 
XLIII/277/2010. 

Ad.8. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie udostępniania mieszkańcom gminy 
planowanej do wybudowania sali gimnastycznej w Księginicach Wielkich - sportowej 
ogólnodostępnej w ramach projektu pn.: „Budowa sali gimnastycznej oraz nadbudowa 
pomieszczeń dydaktycznych realizowana w ramach zadania rozwój bazy sportowej na terenie 
Gminy Kondratowice”  wraz z regulaminem. Odczytano treść uchwały z naniesionymi 
poprawkami w podstawie prawnej. Na podstawie art.18 ust.2 pkt 6 w związku z art.  7 ust. 1 
pkt. 10  oraz art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591,z późniejszymi zm.) Rada Gminy uchwala: § 1.                   
Z dniem oddania do użytku obiektu sportowego – sali gimnastycznej – ogólnodostępnej                 
w Księginicach Wielkich, zobowiązuje się Zarządcę obiektu, aby obiekt był wykorzystywany 
w godzinach zajęć szkolnych jako sala gimnastyczna dla uczniów, a po godzinach zajęć sala 



ma być faktycznie udostępniana mieszkańcom. § 2. Wprowadza się regulamin korzystania               
z sali gimnastycznej jako załącznik nr 1. § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Kondratowice. § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. Następnie odczytano 
regulamin korzystania z Sali gimnastycznej sportowej . Założenia ogólne Sala sportowa – 
gimnastyczna jest miejscem przeznaczonym do zaspokajania potrzeb szkoły w zakresie 
obowiązujących lekcji wychowania fizycznego oraz zajęć o charakterze sportowym – 
rekreacyjnym mieszkańcom gminy. Wszystkie zajęcia na sali odbywają się w sposób 
zorganizowany, przewidziany planem. Stowarzyszenia, organizacje oraz osoby fizyczne mogą 
korzystać z sali nieodpłatnie po uzyskaniu zgody Zarządcy obiektu. Korzystający z sali 
obowiązani są zachować porządek i czystość w trakcie oraz po swoich zajęciach, a także dbać 
o sprzęt i urządzenia sportowe. Postanowienia szczegółowe. Wszystkich ćwiczących 
korzystających z sali gimnastycznej obowiązują stroje gimnastyczne i zmienne obuwie 
sportowe. Zabrania się wstępu na salę osobom postronnym oraz niećwiczącym, 
nieposiadającym zmiennego obuwia sportowego. Opiekę nad salą podczas ćwiczeń powierza 
się prowadzącemu zajęcia lub organizacjom z niej korzystającym. Przebywanie w sali i 
korzystanie z jej urządzeń dozwolone jest tylko w obecności i za zgodą prowadzącego 
zajęcia. Zabrania się rozstawiania przyrządów oraz ćwiczeń bez opieki prowadzącego. 
Wszelkie zauważone usterki i uszkodzenia należy niezwłocznie zgłaszać prowadzącemu 
zajęcia. Podczas przerw sala gimnastyczna pozostaje pusta (nie przebywa na niej nikt                     
z wyjątkiem nauczyciela wychowania fizycznego). Ćwiczący przebierają się w szatni dbając 
o pozostawienie ubrania i obuwia w należytym porządku. W trakcie trwania zajęć szatnia 
pozostaje zamknięta, a osoby  nieuczestniczące w ćwiczeniach nie mogą w niej przebywać. 
Przed przystąpieniem do ćwiczeń należy zdjąć kolczyki, łańcuszki, pierścionki i inne 
przedmioty mogące stanowić przyczynę skaleczenia. Uczniowie nie mogą opuszczać sali bez 
wiedzy nauczyciela. O każdym wypadku, kontuzji, skaleczeniu czy nagłym pogorszeniu się 
samopoczucia należy natychmiast powiadomić prowadzącego zajęcia. Regulamin powyższy 
dotyczy wszystkich użytkowników hali sportowej. Dodatkowo Wójt Gminy dodał iż podjęcie 
takiej uchwały z regulaminem korzystania było wymagane przez Urząd Marszałkowski. 

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący zaproponował przeprowadzenie głosowania, 
głosowało 14 radnych jednogłośnie za nadano uchwalę sygnaturę XLIII/278/2010. 

Ad.9. Przedstawienie Planów Pracy Poszczególnych Komisji Stałych przez 
przewodniczących. (zadania) 

Komisja Rewizyjna- prace nad wykonaniem budżetu gminy, wydatki kontrola, przegląd 
GOK, prace nad wykonaniem budżetu, przegląd inwestycji nowy ośrodek zdrowia w Prusach, 
absolutorium, informacja o realizacji budżetu przez wójta, przygotowania do wakacji GOK, 
przegląd inwestycji drogi- boiska, przegląd przygotowań do roku szkolnego, informacja o 
realizacji inwestycji, wnioski sołectw, opinia w sprawie stawek podatków na 2011 rok. 

Komisja Ds. Społecznych- plany pracy na 2010 rok, zagospodarowanie czasu wolnego na 
ferie, analiza kontraktu SP- ZOZ, zasady przyznawania stypendiów, pomoc społeczna, analiza 
budżetu, przegląd świetlic wiejskich, spotkanie GOK przygotowanie do wakacji, sprawy 
bieżące,  przegląd szkół do nowego roku, przegląd umów najmu, , informacja wójta                       



z realizacji budżetu, analiza wniosków sołectw, propozycje podatków 2010 rok, prace nad 
projektem budżetu. 

Komisja Rolnictwa- uchwalenie planu pracy, spółki wodne, drogi i rowy stan, przegląd dróg i 
wysypiska po zimie, absolutorium dla wójta, sprawy bieżące, spotkanie z odbiorą 
buraków(cukrownia) analiza wniosków, stawki podatków, prace nad budżetem. 

Komisja Budżetu i Gospodarki-  koszty wywozu śmieci, gabinet lekarza rodzinnego, analiza 
wykonania budżet, absolutorium, informacja o oczyszczalni, informacja o realizacji budżetu, 
analiza wykonywania budżetu, analiza stawek podatkowych, prace nad projektem budżetu.  

Po odczytaniu planów pracy Przewodniczący Rady zaproponował przeprowadzenie 
głosowania nad przedstawionymi planami. Głosowanie 14 radnych za przyjęciem planów 
pracy. 

Ad.9. Przedstawienie sytuacji w SPZOZ w Prusach. Wójt Gminy oraz Przewodniczący Rady 
Gminy wyjaśnili nieprawdziwe sytuacje w sprawie ośrodka zdrowia. Nie ma absolutnie 
mowy o masowym odchodzeniu pacjentów z naszego ośrodka są to informacje nieprawdziwe 
i nie służą dobrze nastroją wśród mieszkańców. W ośrodku są konieczne duże zmiany rok 
budżetowy zamknął się ze stratą ponad 50 tys. Złotych. Ośrodek musi funkcjonować nie może 
zostać zamknięty z przyczyn ekonomicznych  stąd potrzeba wielu zmian. W ośrodku w 
Prusach zadeklarowanych jest około 3500 osób przy czym liczba mieszkańców wynosi około 
4670 osób część zadeklarowana jest w okolicznych ośrodkach, ale liczymy na ich pozyskanie 
o otwarciu nowego ośrodka w Prusach. Przewodniczący przekazał informacje o członkach 
rady społecznej są to Pani Krośniak, Panowie Ossowski, Grzelka, Charęza raz moja osoba, 
nie pobieramy z tego tytułu żadnych diet, jesteśmy organem wyłącznie doradczym. Ośrodek  
jest samodzielną jednostką i nikt poza kierownikiem nie może wpływać w jego decyzję. Po 
otwarciu nowego ośrodka planowane jest rozszerzenie usług medycznych, stare ośrodki nie 
spełniają już norm sanitarnych. Następnie Radny Tadeusz Woszczak przedstawił etapy 
budowy ośrodka wszystkie prace przebiegały terminowo i bez zastrzeżeń. Gmina nie może 
dofinansowywać ośrodka zdrowia może go tylko wybudować i wyposażyć.  

Ogłoszono 15 minutową przerwę. 

Ad.10. Po przerwie Wójt Gminy Wojciech Bochnak przedstawił raport o stanie oświaty                 
w gminie na podstawie art. 5a ustawy o systemie oświaty. Na terenie naszej gminy działają 
Zespół szkół im Bohaterów Armii Krajowej w Prusach szkoła podstawowa oraz gimnazjum 
oddział w Księginicach Wielkich. Szkoła Podstawowa w Żelowicach, oraz Przedszkole               
w Górce Sobockiej. Dysponujemy dobrze wykształconą kadrą dydaktyczną w oddziale 
przedszkolnym uczy się 50 dzieci. Łącznie klasy klasa 0 – 39 uczniów, klasa pierwsza 42 
uczniów, klasa druga 46 uczniów, klasa trzecia 37 uczniów, klasa czwarta 42 uczniów, klasa 
piąta 41 uczniów, klasa Szusta 37 uczniów, I klasa gimnazjum 48, II klasa gimnazjum 53, III 
klasa 45. Realizujemy obowiązek dowożenia dzieci do szkół. Wypłaciliśmy stypendia dla 101 
uczniów w klasach 1-6o wartości 41 670 zł. Koszty wydatkowane na poszczególnych 
uczniów w szkołach, wahają się od 1381 na osobą począwszy od przedszkola 1381 na osobę, 
Prusy szkoła 3715 na osobę, Żelowice 5611 a osobę. Jeśli chodzi o wyniki ze sprawdzianów 
przedstawiają się następująco 6 klasy średnia województwo 22,4 pkt, powiat 20,3 pkt Prusy 
17,3 pkt. Gimnazjum 31,29,30. Egzamin matematyczno przyrodniczy 25,23,22, język 
niemiecki 32,29,28,7. Ponadto nasze szkoły odnoszą liczne sukcesy, czołowe miejsca w 
konkursach recytatorskich, plastycznych, ekologicznych. 

(szczegółowy raport w załączeniu do protokołu) 



Ad.11. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały „Planu Odnowy 
Miejscowości Księginice Wielkie 2007- 2013” Podczas chwilowej nieobecności 
Przewodniczącego Pana Aleksandra Skorupskiego obrady poprowadził Pan Zygmunt 
Białkowski Wiceprzewodniczący. Projekt zmian przedstawił Wójt Gminy Pan Wojciech 
Bochnak do działu 4 – Planowane zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia zatwierdzone                 
w  uchwale nr XXXII/192/2009 Rady Gminy w Kondratowicach z dnia 12 lutego 2009 roku, 
dopisuje się pkt. 6 w brzmieniu: Budowa sali gimnastycznej oraz nadbudowa pomieszczeń 
dydaktycznych przy Szkole Podstawowej, przyjęte uchwałą Zebrania Wiejskiego nr 1/2010           
z dnia 23.02.2010 r., stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

Po odczytaniu proponowanych zmian Wiceprzewodniczący zaproponował przeprowadzenie 
głosowania, głosowało 14 radnych jednogłośnie za nadano uchwale sygnaturę 
XLIII/279/2010. 

Ad.12. Sprawozdanie Wójta za Okres międzysesyjny. 

Odbyłem spotkanie z Wójtem Gminy Łagiewniki w sprawie odłączenie ZUK, oraz 
utworzenie wysypiska i odbiór odpadów. Została otwarta nowa poradnia w Strzelinie 
prowadzone są tam porady psychologów. Uczestniczyłem w zebraniach wiejskich, 
miejscowości z naszej gminy zaczynają tworzyć spółki wodne. Wybrano w przetargu 
dostawcę na kontenery świetlicowe. Uczestniczyłem w pracach komisji. Został rozpoczęty 
drugi etap dokumentacji projektowej na kanalizację. Zakończyliśmy pracę w ośrodku w 
Prusach, teraz kolej na wyposażenie i komputeryzację. Powierzyłem pełnienie obowiązków 
kierownika ZUK Panu Leszkowi Fuławce. Uczestniczyłem w spotkaniu Rady Społecznej. 
Uczestniczyłem w spotkaniu z Panem Pawłem Rinkiem w sprawie zabezpieczenia 
przeciwpyłowego Górki Sobockiej oraz Gołostowic a także poruszono sprawę remontu drogi 
do „koloni” współfinansowanej przez firmę „Motę”. Przekazaliśmy dotację dla Kościoła w 
Żelowicach w kwocie 5 tys. Pomogliśmy przygotować wniosek dotyczący remontu dachu w 
Prusach. Ze złożonego wniosku w ramach program Oś priorytetowa planujemy otrzymać 600 
tys. zł na informatyzację wsi komputery trafią do najbardziej potrzebujących rodzin, 
komputery otrzymają także 12 świetlic wiejskich. 

Ad. 13. Zapytania i wolne wnioski – brak pytań. 

Ad. 14. Zamknięcie sesji. 

Na tym punkcie zakończono obrady. 

Sesja trwała 3,5 godziny tj. od godziny 16,00 do 19,30. 

 

 Protokolant:                    Sekretarz obrad:               Przewodniczący Rady Gminy 

 

Paweł Silniewicz             Marianna Nowak                     Aleksander Skorupski 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


